
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАР АН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2020 №

с.п. Знаменское

О назначении муниципального координатора 
организации работы по профессиональной ориентации 
обучающихся 9-11 -х классов образовательных организаций 
Надтеречного муниципального района

Во исполнение требований Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», Конституция РФ - (Гл. 2), Поручение Президента РФ 
от 19.03.2011 года № ПР.-634 «О комплексе мер по
проведению профессиональной ориентации учащихся образовательных 
учреждений общего образования», информационного письма администрации 
Надтеречного муниципального района № 05 от 30.07.2019 года, Протокола 
совещания у заместителя Руководителя Администрации Главы и 
Правительства Чеченской Республики И.Х. Байсултанова, протокольного 
поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (выездное совещание 
от 8 июня 2015 года № 01-25), в целях повышения степени основного выбора 
профессий, формирования личностных качеств и умений, необходимых 
обучающимся образовательных организаций для осуществления 
обоснованного профессионального самоуправления приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором организации работы по 
профессиональной ориентации школьников 9-11-х классов образовательных 
организаций Надтеречного муниципального района Кривицкую О.В., 
ведущего специалиста организационно-методического отдела.

2. Муниципальному координатору Кривцкой О.В.:



2.1 Ежегодно включать в план работы Отдела образования 
мероприятия, направленные на профессиональную ориентацию 
обучающихся 9-11-х классов.

3. Проводить в 1 квартале каждого года совещание с заместителями 
руководителей образовательных организаций по воспитательной работе по 
теме «Организация и проведение мероприятий по профориентации 
обучающихся».

3.3. Обеспечить контроль реализации образовательных программ по 
профориентации.

4. Проводить ежеквартально анализ состояния по профориентационной 
работе.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника Яхъяеву Р.А.

Начальник И.С. Муцулханов


